1764 程控直流电源
用户手册
中电科仪器仪表有限公司
前    言
非常感谢您选择使用中电科仪器仪表有限公司研制和生产的 1764 程控直流电源！本产品集
高、精、尖于一体，在同类产品中有较高的性价比。生产过程中始终惯彻 ISO9000 的标准，做到以
顾客为中心,视质量为生命的质量方针。为方便您使用，请仔细阅读本手册。我们将以最大限度满
足您的需求为己任，为您提供性价比最高的控制设备，同时带给您一流的售后服务。我们的一贯宗

◆   具备 GPIB、USB 和 LAN 程控接口。
◆   可编程电压和电流，输出可作为恒压源和恒流源。
2 型号说明
1764 程控直流电源的型号说明如表 1-1所示。
表 1-1  型号说明
项目 型号 名称 说明
主机 1764 主机 有四个槽位（最多可装入 4个模块）
模块
（选件）
DC1764-M3020A 20V模块 20V，15A，300W模块(单槽)
DC1764-M3020B 20V模块 20V，50A，300W模块（自动量程，占 2个槽位）
DC1764-M3035A 35V模块 35V，8.5A，300W模块(单槽)
DC1764-M3060A 60V模块 60V，5A，300W模块(单槽)
DC1764-M3100A 100V模块 100V，3A，300W模块(单槽)
DC1764-M3150A 150V模块 150V，2A，300W模块(单槽)
- 极性翻转选件
适用于模块 DC1764-M3020A、DC1764-M3035A、
DC1764-M3060A、DC1764-M3100A和 DC1764-
M3150A，在需要时装入模块中，其最大输出电流
为 10A。
- 填充模块 单槽
附件（随主
机提供）
电源线 三芯电源线 大功率规格电源线，1根
MC1.5/8-ST-3.5 8针连接器 配合主机数字 I/O接口使用，1个
附件（随模
块提供）
PC 4/4-ST-7.62 4针连接器 用于模块 DC1764-M3020A连接输出电缆，1个
EBS 2-8 短接器 用于模块 DC1764-M3020A输出本地补偿，2个
MC1.5/4-ST-3.5 4针连接器 用于模块 DC1764-M3020B远端补偿接口，1个
Molex 39422-0002 2针连接器 用于模块 DC1764-M3020B连接输出电缆，1个
MSTB2.5/4-STF-5.08 4针连接器 用于模块连接输出电缆，1个，适用于模块
DC1764-M3035A、DC1764-M3060A、DC1764-M3100A
和 DC1764-M3150A。
EBP 2-5 短接器 用于模块输出本地补偿，2个，适用于模块
DC1764-M3035A、DC1764-M3060A、DC1764-M3100A
和 DC1764-M3150A。
3 注意事项
1764 程控直流电源的合理使用和谨慎管理，可以长久保持其性能指标，延长使用寿命。请在
使用中注意以下事项：
a） 使用环境要符合要求。
b） 保持环境的清洁卫生。
c） 输出负载不得超过额定负载。
d） 定期检查接线情况，每年校准一次设备。
e） 避免机械震动、碰撞、跌落和其它机械损伤。
第一章  概述
2
本用户手册分三篇，共九章：
第一章概括地讲述了 1764 程控直流电源使用的一些基本情况，包括 1764 程控直流电源采用的
一些先进技术；具备的或可以实现的各种功能；同时也对本手册进行了概括的说明。
第二章至第六章是使用说明部分：包括如何打开并检查一台新到的程控直流电源、程控直流电
源的使用注意事项以及日常维护方法；前、后面板的接口说明；1764 程控直流电源使用的基本操
作方法；操作指导部方面介绍了各种工作模式操作，软件菜单和硬件菜单的功能，模块的串并联功
能，以便用户使用。
第七、八章是技术说明部分：详细叙述了 1764 程控直流电源的工作原理，并给出主要技术指
标。
第九章是维修说明部分：包括故障查询步骤及出错信息说明；同时也说明了返修方法。
附录 A 和附录 B 是编程参考命令和校准。
我们衷心希望我们的产品能为您的工作带来方便和快捷。使用中如有任何问题，欢迎您与我们
联系。
第一篇  使用说明
3
第一篇  使用说明
第二章  开箱
4
第二章  开  箱
1 型号确认
当您打开包装箱后，您会看到以下物品：
1764 程控直流电源（主机） 1 台
模块(选件) 可选
附件 见装箱清单